ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 июля 2023 года
	г. Иркутск
	№ 5/92

О заверении областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, выдвинутого ИРКУТСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
Рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию Иркутской области для заверения областного списка кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, выдвинутого ИРКУТСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, в соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 22, статьей 33 Закона Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Иркутской области» Избирательная комиссия Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заверить областной список кандидатов в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва в количестве 61 человека, выдвинутый в установленном порядке ИРКУТСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ (далее – заверенный областной список кандидатов) (приложение).
2. Выдать уполномоченному представителю ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ копию настоящего постановления вместе с копией заверенного областного списка кандидатов.
3. Направить представленные в Избирательную комиссию Иркутской области сведения о кандидатах в депутаты Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва, включенных в заверенный областной список кандидатов, в соответствующие органы, учреждения и организации для проверки их достоверности.
4. Направить копию заверенного областного списка кандидатов в окружные избирательные комиссии.
5. Считать согласованной представленную ИРКУТСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ эмблему для использования в избирательных документах.
6. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель

Избирательной комиссии

Иркутской области

	И.В. Дмитриев

	Секретарь

Избирательной комиссии

Иркутской области

	Е.М. Прохорова

Приложение

ЗАВЕРЕН

постановлением Избирательной

комиссии Иркутской области

от 4 июля 2023 года № 5/92
ОБЛАСТНОЙ СПИСОК

кандидатов в депутаты Законодательного Собрания
Иркутской области четвертого созыва, выдвинутый ИРКУТСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
ОБЩЕОБЛАСТНАЯ ЧАСТЬ

1. Суханкин Владимир Петрович, дата рождения – 25 июля 1981 года, член Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ, Первый секретарь Комитета ИРКУТСКОГО ОБЛАСТНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
РЕГИОНАЛЬНЫЕ ГРУППЫ КАНДИДАТОВ

Региональная группа № 1
(одномандатный избирательный округ № 1,
одномандатный избирательный округ № 2)

1. Тарасова Светлана Евгеньевна, дата рождения – 14 мая 1993 года.

2. Шпаковский Арсений Денисович, дата рождения – 18 февраля 2002 года.
3. Жабчук Станислав Алексеевич, дата рождения – 17 августа 1995 года.
Региональная группа № 2
(одномандатный избирательный округ № 3)

1. Васеева Екатерина Алексеевна, дата рождения – 23 декабря 2001 года.
2. Сысоева Анастасия Олеговна, дата рождения – 2 апреля 1993 года.
3. Кононов Глеб Романович, дата рождения – 23 мая 2002 года.
Региональная группа № 3
(одномандатный избирательный округ № 4,
одномандатный избирательный округ № 5)

1. Семичевская Татьяна Юрьевна, дата рождения – 18 февраля 1993 года.
2. Ищенко Александр Павлович, дата рождения – 22 марта 1997 года.

3. Бутаков Василий Сергеевич, дата рождения – 29 октября 2001 года.

Региональная группа № 4
(одномандатный избирательный округ № 6)

1. Павлова Екатерина Алексеевна, дата рождения – 7 декабря 2001 года.

2. Муравьева Лариса Викторовна, дата рождения – 27 сентября 1999 года.
3. Шляхтин Виталий Владимирович, дата рождения – 7 июля 1990 года.

Региональная группа № 5
(одномандатный избирательный округ № 7)

1. Кулажская Полина Евгеньевна, дата рождения – 13 февраля 2001 года.
2. Хмелев Владислав Владимирович, дата рождения – 14 ноября 1999 года.
3. Радионов Максим Евгеньевич, дата рождения – 15 ноября 2000 года.
Региональная группа № 6
(одномандатный избирательный округ № 8)

1. Евдокимова Влада Васильевна, дата рождения – 26 декабря 1993 года.
2. Новицкая Мария Сергеевна, дата рождения – 6 июля 1998 года.

3. Журавлева Нина Юрьевна, дата рождения – 21 февраля 1997 года.

Региональная группа № 7
(одномандатный избирательный округ № 9)
1. Кованова Елена Юрьевна, дата рождения – 28 ноября 1997 года.

2. Лысых София Алексеевна, дата рождения – 23 сентября 1999 года.

3. Водолага Юрий Григорьевич, дата рождения – 15 апреля 1973 года.
Региональная группа № 8
(одномандатный избирательный округ № 10)

1. Левкина Жанна Евгеньевна, дата рождения – 7 февраля 2000 года.

2. Ященко Лев Андреевич, дата рождения – 30 июля 2001 года.

3. Балакина Надежда Леонидовна, дата рождения – 9 июля 1999 года.

Региональная группа № 9
(одномандатный избирательный округ № 11)

1. Сафаров Бехруз Джумаевич, дата рождения – 13 февраля 2002 года.

2. Чеклярова Надежда Ильинична, дата рождения – 16 марта 2002 года.

3. Шевчинский Игорь Александрович, дата рождения – 29 сентября 1995 года.
Региональная группа № 10
(одномандатный избирательный округ № 12)

1. Сенькина Яна Васильевна, дата рождения – 2 июня 2002 года.

2. Силантьева Евгения Евгеньевна, дата рождения – 16 марта 2001 года.

3. Мустаева Полина Александровна, дата рождения – 7 января 2001 года.
Региональная группа № 11
(одномандатный избирательный округ № 13)

1. Ситникова Анастасия Владимировна, дата рождения – 7 марта 2000 года.
2. Янчевский Даниил Владиславович, дата рождения – 31 августа 2000 года.
3. Кобелев Владимир Анатольевич, дата рождения – 17 декабря 2001 года.
Региональная группа № 12
(одномандатный избирательный округ № 14)

1. Филимонова Яна Витальевна, дата рождения – 22 октября 2000 года.

2. Братчиков Василий Андреевич, дата рождения – 7 сентября 1994 года.
3. Тарасова Наталья Александровна, дата рождения – 4 февраля 1977 года.
Региональная группа № 13
(одномандатный избирательный округ № 15)
1. Тихонов Филипп Викторович, дата рождения – 31 июля 2000 года.

2. Павлова Дарья Геннадьевна, дата рождения – 6 апреля 2002 года.

3. Грачев Евгений Сергеевич, дата рождения – 18 марта 2000 года.

Региональная группа № 14
(одномандатный избирательный округ № 16)
1. Шошина Анна Александровна, дата рождения – 27 ноября 1998 года.

2. Пономарева Екатерина Вячеславовна, дата рождения – 19 февраля 2002 года.
3. Шанарова Татьяна Тимофеевна, дата рождения – 5 апреля 1999 года.

Региональная группа № 15
(одномандатный избирательный округ № 17)
1. Заболотская Зоя Григорьевна, дата рождения – 7 апреля 1996 года.

2. Коршунов Роман Алексеевич, дата рождения – 17 января 2002 года.

3. Рачевская Анастасия Вячеславовна, дата рождения – 1 августа 2001 года.
Региональная группа № 16
(одномандатный избирательный округ № 18)

1. Менщикова Екатерина Алексеевна, дата рождения – 8 января 2002 года.
2. Калугина Зинаида Анатольевна, дата рождения – 2 ноября 1974 года.

3. Крюкова Екатерина Валерьевна, дата рождения – 10 июня 1995 года.

Региональная группа № 17
(одномандатный избирательный округ № 19)
1. Евдокимов Ярослав Олегович, дата рождения – 28 ноября 1992 года.

2. Ситникова Надежда Евгеньевна, дата рождения – 14 августа 1977 года.
3. Михалева Елена Андреевна, дата рождения – 2 ноября 2000 года.

Региональная группа № 18
(одномандатный избирательный округ № 20)
1. Коршунов Сергей Алексеевич, дата рождения – 28 декабря 1999 года.

2. Рехтин Максим Денисович, дата рождения – 7 июня 1997 года.

3. Мухабатов Абдулмалик Мухибджонович, дата рождения – 17 августа 1999 года.
Региональная группа № 19
(одномандатный избирательный округ № 21)
1. Пежемская Анастасия Андреевна, дата рождения – 29 марта 1999 года.
2. Потапова Анна Сергеевна, дата рождения – 9 апреля 2001 года.

3. Лустова Елена Сергеевна, дата рождения – 16 ноября 2000 года.

Региональная группа № 20
(одномандатный избирательный округ № 22)
1. Шошина Александра Александровна, дата рождения – 27 ноября 1996 года.
2. Кованов Виктор Викторович, дата рождения – 13 марта 1994 года.

3. Хогоева Валерия Викторовна, дата рождения – 7 марта 2002 года.